Deci invităm Onor. preoțime, ca satisfacând recercării Vener. Consistor arhidiecezan — să ne trimită corespondențele și actele, ce se vor afla — cel mult până la finea lunii Noem. a. c.

Arad, din șed. Consistorului ca senat bisericesc, ținută în 9/22. Iulie 1920.

Joan J. Papp, m. p.
Episcop.

termin de 30 zile dela prima publicare în organul oficios „Biserica și Școala”.

Parohia e de clasa I.
Alesul va beneficia de:

- Sesiunea parohială.
- Birul legal.
- Stolele legale.
- Eventuala întregire dela stat.

protopop Dr. Dimitrie Barbu în Chișineu; iar în careva Duminecă sau sârbătoare a se prezenta în s. biserică pentru a-și arăta dexteritatea în cele cantonale.

La acest post pot reflecta și femei cu calificățiune învățătorescă prescrisă de lege.

Din ședința Comitetului parohial din Socodor ținută la 21 Iunie (4 Iulie) 1920.

Aurel D. Papp m. p. președintele comitetului parohial Iosif Ivan m. p. notar.

În conțelegere cu: Dr. Dimitrie Barbu, protopop al tractului Chișineu.

—□—

Pentru îndeplinirea postului învățătoresc dela școala confesională ort. română a II.

Recurenții sunt avizați ași înainte recursele lor instruite cu documentele de lipsă, adresate Comitetului parohial din Socodor, P. On. Domn. protopop Dr. Dimitrie Barbu în Chișineu; iar în cutare Duminecă sau sârbătoare a se prezenta în s. biserică pentru a-și arăta dexteritatea în cele cantonale.

Dat în ședința Comitetului parohial din Socodor, ținută la 21 Iunie (4 Iulie) 1920.

Aurel D. Papp m. p. președintele comitetului parohial, Iosif Ivan m. p. notar.

În conțelegere cu: Dr. Dimitrie Barbu, protopop al tractului Chișineu.

—□—

Pentru îndeplinirea postului învățătoresc cantonal dela școala conf. gr.-ort. rom.

O. oficiu ppsc din Șiria și totodată să se prezinte în vre-o Duminecă ori sârbătoare în sf. biserică din Pâncota spre a-și arăta dexteritatea în cant și tipic și să facă cunoștință cu poporul.

Pâncota, din ședința com. par. ținută la 19 August (1 Sept.) 1918.

Simeon Buda m. p., preș. ad-hoc., Ioan Iercoșan m. p., paroh, not. ad-hoc.

În conțelegere cu: Mihail Lucaș m. p. ppop, insp. școlar.

—□—

Pentru îndeplinirea postului de învățător dela școala confes. gr. or. rom. din Topolovățul-mare, tractul Belințului, se publică concurs cu termen de 30 zile dela prima publicare în „Biserica și Școala”.